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dagtimerne kunne tilbydes erstatning for tabt 
arbejdsfortjeneste, idet et egentligt løntab vil 
kunne afholde nogen fra at lade sig udpege. 

Vi ønsker en drøftelse af sikkerheden for, at 
sagsbehandlingstiden bliver reelt kort og der- 
med også en vis sikkerhed for retssikkerheden 
for den mindreårige, så barnet hurtigt kan få af- 
klaret sit opholdssted og dermed hurtigt kan 
komme i gang med at få opbygget en kontakt og 
tilknytning til nye voksne og jævnaldrende, så 
vedkommende ikke forsinkes unødigt i sin ud- 
vikling. 

Der bliver nok at tage fat på i det videre for- 
løb i udvalget, men jeg er faktisk rimelig for- 
trøstningsfuld over for, at vi ved fælles hjælp 
nok skal få et fælles mål med den her lovtekst. 
Jeg tror, at vi alle har en interesse i at tilgodese 
netop den her gruppe børn og unge, som har så 
hårdt brug for omsorg, så vi er positive. 

Søren Krarup (DF): 
Det gælder om dette lovforslag ligesom de fore- 
gående, at det er så indlysende, at der ikke kan 
være tvivl om éns holdning. Naturligvis skal 
børn, der kommer uledsagede til Danmark og 
søger om asyl, have al mulig støtte og hjælp. Na- 
turligvis skal børn ikke overlades til en krank 
skæbne, når de står uden deres forældre, men 
skal have omhyggelig bistand af andre voksne, 
naturligvis. Vi stemmer også for dette lovfor- 
slag. 

Men ligesom sidst har vi unægtelig også 
trang til at tilføje et par ting. Hvordan går det 
nemlig til, at der således gang på gang dukker 
børn op i Danmark og søger asyl? Som nævnt i 
bemærkningerne var det i 1999 120 børn, i år 
2000 197 børn og i 2001 157 børn. Og disse man- 
ge børn kommer fra så fjerne lande som Afgha- 
nistan, Irak, Somalia og Sri Lanka. Hvordan går 
det egentlig til, at børn fra disse meget fjerne 
land kommer alene til Danmark? 

Naturligvis kan det forekomme. Jeg har selv 
for nylig hørt en ældre dansk mand fortælle om 
sin flugt fra sammenbruddets Tyskland i 1945, 
hvor han som 16-årig indkaldt soldat flygtede 
til Danmark. Naturligvis kan det forekomme. I 
Tyskland, i Europa, i nærområder, men Afghani- 
stan, Irak, Somalia og Sri Lanka? 

Er det underligt, at vi aner en bagtanke med 
disse børns såkaldte flugt, hvor de helt alene an- 
kommer til et fjernt land i Norden og beder om 
asyl? Er det underligt, at vi har en mistanke om, 
at det hele drejer sig om et snedigt forsøg på at 
trænge ind i slaraffenlandet Danmark, hvor for- 

ældrene uden skrupler bruger deres børn til, via 
familiesammenføring, at opnå opholdstilladel- 
se? 

På denne måde at bruge og at misbruge sine 
børn forekommer mig yderst usympatisk. På 
denne måde at overlade sine børn til deres egen 
tvivlsomme skæbne vækker min dybeste antipa- 
ti. Jeg synes ikke, at et sådant misbrug af børn på 
nogen måde skal belønnes. Jeg synes, at de dan- 
ske myndigheder ved mindste mistanke om en 
sådan hensigt skal sørge for, at børnene bliver 
sendt hjem og forældrenes gemene adfærd bli- 
ver uden resultat. Derfor skal retten til familie- 
sammenføring på denne baggrund virkelig be- 
grænses; 

Jeg er opmærksom på, at der i bemærknin- 
gerne også er tale om dette, men der åbnes dog 
en mulighed. Denne sprække i døren til Dan- 
mark skal være så smal som overhovedet mu- 
ligt. Hvis forældrene i Afghanistan, Irak, Soma- 
lia og Sri Lanka ved, at det ikke hjælper at sende 
deres arme børn af sted på denne odyssé, kan 
det jo godt være, at der ikke kommer så mange 
uledsagede børn til Danmark og beder om asyl. 

Vi skal naturligvis være gode mod dem, der 
kommer, mens de er her. Deri er vi ganske enige, 
og vi siger ja til lovforslaget. 

Kl. 15.20 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Det er jo somme tider nogle mærkelige verdens- 
billeder, man bliver præsenteret for fra denne ta- 
lerstol. 

Jeg vil blot sige til hr. Søren Krarup, at første 
gang jeg blev konfronteret med uledsagede 
flygtningebørn, som søgte asyl i Danmark, var 
under den 8 år lange krig mellem Iran og Irak. 
Desperate forældre sendte deres 12-13-årige 
drenge ud i verden, fordi de var rædselsslagne 
ved udsigten til, at deres helt unge børn skulle 
indrulleres i ayatollahernes hær, hvor de blev 
bragt i allerforreste række med hvidt bind om 
hovedet med et par røde mærker på, så kano- 
nerne kunne finde dem med det samme. Det var 
desperate forældre, der søgte at redde deres 
børn. De børn tog vi imod, og det er jeg glad 
for at vi gjorde. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg kan høre, at man kan have to forskellige må- 
der at se tingene på. Man kan have en konse- 
kvent mistanke til alle, eller også kan man have 


